REGIA NATIONALA A PADURILOR -ROMSILVA

DIRECTIA SILVICA ALBA

OCOLUL SILVIC VALEA AMPOIULUI

Str . Nicolae Grigorescu, nr. 4A, Alba Iulia, jud. Alba, Cod 510042
Reg. Com J/40/450/1991, Cod fiscal RO1590120,
Cont RO17 RZBR 0000 0600 0076 0664, Raiffeisen Alba,
Telefon/Fax: 0258839245, e-mail : v_ampoiului@alba.rosilva.ro

Nr.23( /06.07.2021

Catre,
GARDA FORESTIERA CLUJ

NOTIFICARE

Anexat va inaintam in vederea verificarii si aprobarii actul de punere in
valoare nr.2100010201060/92 Pr.lui Hanger, produse Accidentale II, identificate
in U.P. IV Valea Mica , u.a. 765 C.

In conformitate cu prevederile O.M. nr. 766/2018 privind competentele de
aprobare a actelor de punere in valoare, art. 5, alin. (1), si a Metodologiei de
aplicare a O.M. 1507/20016, va depunem urmatoarele documente:

1. APV in faza “VERIFICAT” in SUMAL;

2. Copie dupa descrierea parcelara din U.P. IV VL.Mica, O.S. Valea
Ampoiului;

3. Fotografii relevante;

Mentionam ca fenomenul care a condus la aceasta situatie se datoreaza
fenomenelor meteorologice care au condus la aparitia doboraturilor in cadrul
acestor arborete precum si a uscarii pe picior a arborilor , mai ales in partea
superioara, datorata fenomenului de seceta si de temperaturi extreme din ultimii
ani si existenta defectelor vizibile (rupturi, scorburi, putregai, etc) .

Suprafata pe care este constituita partida mai sus mentionata nu este
inclusa intr-o arie naturala protejata.
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OCOLUL SILVIC VALEA AMPOIULUI
OCOLUL SILVIC VALEA AMPOIULUI

ACT DE PUNERE IN VALOARE NR. 2100010201060

22.06.2621
APROBAT

Unitate de Productie: IV - Valea Mica
Denumire A.P.V: 92 Pr.lui Hanger
Suprafatd totald act - (ha): 0.7 Informatil privind Grupa de specii | Nr. de Valum
Tratament:  T. PRODUSE ACCIDENTALE Il N.T.S.M. arbori
Natura Produsului: PRODUSE ACCIDENTALE a » % i
Tehnologia de Exploatare:  SORTIMENTE SI MULTIPLI DE SORTIMENTE 5‘%“95”' Do -fhal; buc): Résms"’se 632 08.22
Data inventarierii:  11,06.2021 Arbori putregalos! - (buc):
Anul exploatarii: 2021 cu s volum . de = (imcls Quercings
Procedeul de inventariere:  FIR CU FIR lescarii -I(bucd);a il [[)}llverse tanl
Clocan forma FARA DISPOZITIV nr.:  FNPATRAT1 cwunvolum:de:={me): YISOl
Total: 632 08.22
—_— SORTARE DIMENSIONALA Lemn | | Lemnde foc olum
ecla 0aja
- G1 G2 G3 M1 M2 M3 s | lweru 1 votal | ve | [Pt
MOLID 5.32 12.09 35.34 23.49 9.85 86.09 11.28 10.85| 0.37 08.22
TOTAL 5.32 12.09 35.34 23.49 9.85 86.09 11.28 10.85| 0.37 08.22
A Semintis utilizabil Total
Varsta | Panta
ha. [SeprEfsmba] “hn G % S. tot Compozitie H. g
765 C 3.90 31 37.00 0 08.22
Total 3.90 08.22
U.A, MO Volum
765 C 108.22| 108.22
Total 108.22] 108.22
- —— Diametre Inaltimi varst| Vol. | Nr. |Crest Sortare dimensionala Coal Lemn foc olum
A 0a
P dt | deg | ht | he a |arb farb|ere | Gy | G2 |63 | ML | M2]| M3 ]| s 1 rotal | vr prut
765 C |MO 18,31]|15.65]|15.62| 15.62 31| 0.17| 632 5.32|12.09] 35.34]23.49 9.85| 11.28] 10.85| 0.37 08.22
Total U.A.: 765 C 632 5.32(12.09] 35.34|23.49 9.85| 11.28| 10.85| 0.37 08.22
Total General U.A, 632 5.32]12.09]35.34|23.49 9.85| 11.28] 10.85( 0.37 08.22
Sef Ocol, intocmit, Birou Fond Forestier, Verificat,
Lup Adrian Dumi
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Acesta este un document generat din aplicatia SUMAL 2.0 Ocol
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUIL

765C 390HA GF  1.2A SUP: M TS: 5242 TP: 4212
SOL: 3201 Versant inferior ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 37 G ALTITUDINE: 740 - 840 M
LITIERA: intrerupta-subtire TIPFLORA: Carex pilosa
Adtificial de prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 9MO 1 DT
COMP.TEL: 8MO 2DT

SORT: MO Gros,cherestea VARSTA EXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.: Roca la suprafata/0,3S

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

STA

CM

DENY

CONS

0.81
0.09

30

09 177

DESCRIEREA STATIUNIIL ST ARBORETULUI

767 A 148HA GF: 1-2A SUP:M  TS: 5242TP: 4212
SOL: 3201  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: E
INC: 37 G ALTITUDINE: 700 - 800 M
LITIERA: intrerupta-subtire TIPFLORA: Carex pilosa
Artificial de prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 9MO 1DT
COMP.TEL:  9MO 1 DT

SORT: MO Gros,cherestea VARSTA EXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET;
DATE COMPL.: Roca la suprafata/0,35

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: T.IGIENA

VAR| ppm
STA|

CM

DENS

VOLUN

CONSY

o

MC/ MC

UA

30( 16

0.72
0.08

151

22

30

0.8 157
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

767B 769HA GF:. 2.1C SUP: A TS: 5242 TP: 4212

SOL: 3201 Versant mijlociu ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 30 G ALTITUDINE: 730 - 850 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Asperula-Asarum
Natural fundamental prod. mij. relativ-plurien

COMP.ACTUALA: 10FA

COMP.TEL: 10FA

SORT: MO  Gros,cherestea VARSTA EXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: T.IGIENA

VAR| ppm
STA|

ANI

CM

DENS

VOLUM

CONS

MC
HA

MC/
UA

2 8

115 46
85| 30

0.1
0.64

263

577

2022

85

0.8] 338

25994

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

767 C 069HA GF: 1-2A SUP:M TS: 5242 TP: 4212
SOL: 3201  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: E
INC: 37 G ALTITUDINE: 700 - 800 M
LITIERA.: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex pilosa
Artificial de prod. inf, echien

COMP.ACTUALA: 9SC 1DT
COMP.TEL: 85C 2DT
SORT: 8CS§ VARSTA EXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.

LUCRARI PROP.: T.IGIENA

VAR| p
STA

CM

DENY

VOLUM

CONS

Lo}

MC
HA

MC/
UA

o]

0.72
0.08

35
5

30

0.8

60)




